
 

Решение18_90_семинар.doc 

1 

 

 

ИВДЕЛЬСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

18.04.2014  № 18/90  

г. Ивдель 

 

О проведении семинара-совещания с председателями, заместителями 

председателей, секретарями участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п.п.3 п. 1 ст. 25 Избирательного кодекса 

Свердловской области, решением Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии от 10.01.2014 г. № 2/16 «Об утверждении Программы 

«Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников 

избирательного процесса и правовой культуры граждан» на 2014 год» 

Ивдельская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Провести семинар-совещание с председателями, заместителями 

председателей, секретарями участковых избирательных комиссий. 

2. Утвердить Программу проведения семинара-совещания (приложение 

1). 

3. Секретарю комиссии обеспечить явку членов участковых 

избирательных комиссий. 

4. Настоящее решение направить Избирательной комиссии Свердловской 

области, органам местного самоуправления Ивдельского городского округа, 



 

Решение18_90_семинар.doc 

2 

руководителям местных отделений политических партий, участковым 

избирательным комиссия избирательных участков, ГАУПСО «Редакция газеты 

«Северная звезда» и разместить на сайте Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Соловьеву Н.Л. 

Председатель 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Г. И. Степаненко 

   

Секретарь  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Н.Л. Соловьева 

 



 

Решение18_90_семинар.doc 

3 

 

Приложение  

к решению Ивдельской  

городской территориальной  

избирательной комиссии  

от 18.04.2014 г. № 18/ 90 

 

Программа 

семинара-совещания с руководящим составом участковых избирательных 

комиссий 25.04.2014 г. 

 

Место проведения: Администрация Ивдельского городского округа, зал 

заседаний. 

Дата и время проведения: 25 апреля 2014 г., 15-00 часов. 

Начало регистрации участников: 14-30 часов. 

Участники семинара-совещания: члены Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии, председатели, заместители, и 

секретари участковых избирательных комиссий избирательных участков. 

Приглашены: Заведующий организационно-правовым отделом 

Администрации Ивдельского городского округа Журавлева С. В., председатель 

Думы Ивдельского городского округа Кузьмина Т. В. 

 

Рассматриваются вопросы: 

15.00 – 15.30 Открытие семинара-совещания. Основные изменения в ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан РФ» и основные изменения в порядке проведения выборов депутатов 

Государственной Думы по новому ФЗ «О выборах депутатов ГД ФС РФ». 

Г. И. Степаненко, председатель Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

15.30 – 16.00 Анализ проведения предвыборной агитации кандидатами в 

ходе выборной кампании 23.03.2014 г. План реализации основных наказов 

избирателей. 

Кузьмина Т. В., председатель Думы Ивдельского городского округа  

16.00 – 16.20 Анализ ведения журналов УИК, задействованных на 

выборах 23.03.2014 г. 

Соловьева Н. Л., секретарь Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

16.20 – 16.40 Анализ работы со списком избирателей УИК, 

задействованных на выборах 23.03.2014 г. 

Абрамов П. Н., системный администратор ГАС «Выборы». 

16.40 – 17.00 Обмен мнениями. Ответы на вопросы. Подведение итогов 

семинара-совещания. 


